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Zertifizierungsstelle Logo Ansprechpartner Geltungsbereich des 
Tierschutzlabels 

ABCERT AG  
Martinstraße 42-44  
73728 Esslingen 
 
  

David Hierenbach 
David.Hierenbach@abcert.de 
Telefon: 0821 / 346 761 40 
 
Andrea Floth  
Andrea.Floth@abcert.de 
Telefon: 0821 / 346 761 38 

• Verarbeitung 

ABCG Agrar- Beratungs- und Controll 
GmbH 
An der Hessenhalle 4 
36304 Alsfeld 
 
 
  

Angela Petersen 
petersen@abcg-alsfeld.de 
Telefon: 06631 / 9149 494 
Fax: 06631 / 9149 495 
 

• Haltung Milchkühe 
• Verarbeitung 

ACG Agrar-Control GmbH 
Bischofstraße 85 
47809 Krefeld 
 

 
 

Anna-Lena Eisengardt 
info@agrar-control.de 
eisengardt@agrar-control.de 
Telefon: 02151 / 4111 516 
 

• Haltung Milchkühe* 

 
 
 
 
*im Zulassungsverfahren 

ARS PROBATA GmbH 
Möllendorffstraße 47 
10367 Berlin 
  
  

Rouven Seidel 
prozesskontrolle@ars-probata.de 
Telefon: 030 / 470 046 34 
Fax: 030 / 470 046 33 

• Haltung Legehennen  
• Frischetheken und Außer-Haus-

Verpflegung 
 

mailto:David.Hierenbach@abcert.de
mailto:petersen@abcg-alsfeld.de
mailto:info@agrar-control.de
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FQ-Cert GmbH  
Bultstraße 6b  
30159 Hannover 
 

 Jaqueline Klein 
klein@fq-cert.de 
Telefon: 0160 / 6501903 
 

• Haltung Schweine (Ferkel-
erzeugung, Ferkelaufzucht, Mast) 

 
 

GfRS Gesellschaft für 
Ressourcenschutz mbH 
Prinzenstraße 4 
37073 Göttingen 
 
  

Dr. Ludger Klempt 
ludger.klempt@gfrs.de 
Telefon: 0551 / 586 57 
Fax: 0551 / 587 74 
 
Louisa Koch  
louisa.koch@gfs.de 
Telefon: 0551 / 586 57 
Fax: 0551 / 587 74 
 

• Haltung Schweine (Ferkel-
erzeugung, Ferkelaufzucht, Mast) 

• Transport und Schlachtung 
• Verarbeitung 

Prüfinstitut LACON GmbH 
Moltkestraße 4 
77654 Offenburg 
 
 

 

Alice Liebau  
a.liebau@lacon-institut.org 
Telefon: 0781 / 966 79 226 
 

• Haltung Schweine (Ferkel-
erzeugung, Ferkelaufzucht, Mast) 

• Transport und Schlachtung 
• Verarbeitung 

mailto:klein@fq-cert.de
mailto:ludger.klempt@gfrs.de
mailto:louisa.koch@gfs.de
mailto:a.liebau@lacon-institut.org
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LKS GmbH 
August-Bebel-Straße 6 
09577 Niederwiesa 

 

Gisa Bosler 
gisa.bosler@lks-mbh.com 
Telefon: 037206 / 87171 
Fax: 037206 / 87235 

• Verarbeitung* 
 
 
 
 
 
 
*im Zulassungsverfahren 

Milchprüfring Baden-Württemberg – 
Gesellschaft für Dienstleistungen in 
der Milchwirtschaft mbH 
Marie-Curie-Straße 19 
73230 Kirchheim / Teck 

 

Martin Götz  
MGoetz@mprbw-zert.de 
Telefon: 07021 / 505 100 

• Verarbeitung 
• Mastrinder 
• Milchkühe 
 
 
 
 
 

milchZert GmbH 
Hochstatt 2 
85283 Wolnzach 
 
  

Marie Janson 
janson@milchzert.de 
Telefon: 08442 / 95 99- 247 
Fax: 08442 / 95 99- 5247 

• Haltung Milchkühe 

mailto:gisa.bosler@lks-mbh.com
mailto:MGoetz@mprbw-zert.de
mailto:janson@milchzert.de
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Gesellschaft für Qualitätssicherung in 
der Agrar- und Lebensmittelwirtschaft 
mbH (QAL GmbH) 
Am Branden 6b  
85256 Vierkirchen 

 

Dr. Mathias Nottensteiner (Rind, 
Schwein) 
mathias.nottensteiner@qal-gmbh.de 
Telefon: 08139 / 80 27-14 
Fax: 08139 / 80 27-50 
 
Marvin Heuduck (Geflügel) 
marvin.heuduck@qal-gmbh.de 
Telefon: 08139 / 80 27-37 
Fax: 08139 / 80 27-50 
 
Sonja Logemann (Transport und 
Schlachtung, Verarbeitung) 
sonja.logemann@qal-gmbh.de 
Telefon: 08139 / 80 27-24 
Fax: 08139 / 80 27-50 
 

• Haltung Masthühner  
(inkl. Gait Score) 

• Haltung Milchkühe 
• Transport und Schlachtung 
• Verarbeitung 

SGS Germany GmbH 
Europa Allee 12 
49685 Emstek 

 

Jochen Mehrtens 
jochen.mehrtens@sgs.com 
Telefon: 04473 / 94 39-218   
Fax: 04473 / 94 39-36 
 
Johanna Fabrewitz 
Johanna.fabrewitz@sgs.com 
Telefon: 04473 / 94 39-225 
Fax: 04473 / 94 39-36 
 

• Haltung Schweine (Ferkel-
erzeugung, Ferkelaufzucht, Mast) 

• Haltung Masthühner  
(inkl. Gait Score) 

• Haltung Legehennen  
• Haltung Milchkühe* 
• Transport und Schlachtung 
• Verarbeitung 

*im Zulassungsverfahren  
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TÜV SÜD Management Service GmbH 
Ridlerstraße 57 
80339 München 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dietrich Kobsch 
Telefon: +49 89 50084-899 
Mail: dietrich.kobsch@tuvsud.com 

 

• Frischetheken und Außer-Haus-
Verpflegung 

 

mailto:dietrich.kobsch@tuvsud.com

